M O Ç Ã O Nº. 93
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/7/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que Abel Nunes de Oliveira lançou a 3ª edição de seu livro “Sonhos e Contos – Versos Rimados”;
Considerando que referida obra pretende eternizar em verso toda a vida de Abel Nunes de Oliveira, seus sonhos e anseios mostrando sua experiência desde que foi lavrador até exercer o cargo de policial civil;
Considerando que é dever do Poder Público exaltar e reconhecer o trabalho de escritores que incentivam e ajudam no desenvolvimento cultural do município através do resgate de sua história pessoal e profissional,
APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para ABEL NUNES DE OLIVEIRA, pelo lançamento da 3ª edição do livro “Sonhos e Contos – Versos Rimados”, mostrando, através de versos, toda sua experiência de vida pessoal e profissional.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de julho de 2014.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

esmf